ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL NQ 2.480, DE 22 DE SETEMBRO DE 1995.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR
OPERAÇÕES DE CREDITO COM O BANCO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS.

ALVO JOSE BERTUOL, PteMíto Munícípa/ de Bento

Goncalve4, Estada do Río Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara Munícípa/ aprovou e eu

4ancíono e promulgo a eguínte Leí:

Ant. 1Q - Fíca o Podet Executivo autoAízado a

.í.Amat, em nome do Munícipío, com o

Banco do Estado do Río Grande do Sul S/A, contrata referente a
uma opetacao de ctjdíto pata antecípacão da receita otcamentéi-

Aía, ate o valor de R$ 1.600.000,00 (um mílhaoe4eLscento4 míl

teaí4), oheAvada4 a4 condícõe4, clãu4u1a4 e. díópo4ícõe4 de e4

tílo do muno Banco em conttato4 deua natureza.

Weo - A operação devetã 4eA ínte-

gnalmente líquídada, no mjaí

mo, ate." ttínta (30) día4 apj4 o encettamento do exeuicío em

que &GL conttatada.

Ant. 2Q - Fíca, também, o Poder Executívo auto

Aízado e dar ao muni() Banco do Esta-

do do Río Grande do Sul S/A, em caução ou penhor, em gatantía

da operação de que acata o antígo anteAím, aó patcela4 que ca

bem a este MunLcZpio no "Fundo de Paktícípação", Auultante de

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

attecadação do Impo&to Sobte Cítculação de Metcadmía4 e Setví
ço4, te.6etente4 ao exetdcío de 1995 e janeíto de 1996, com a

con4equente te -tenção, pot pante do Banco do E4tado do R.Lo Gtan
de do Sul S/A, de44e4 vaLoM pana aplícã-lo4 na líquídação e

tugate da operação de utEdíto de que ttata esta Leí.

Ant. 3Q - Fíca, ígua/mente, autotízado o Pode.
Executívo a 4e .6azet teptuentat poi.

4eu títulat em tado4 o4 ato4 concetnente4 ao ajuste e utípu/a
ção da operação, orca autotízada, ínc/uíve outotgandomandato4,
a44ínando o4 papjí4, conttato4, tItulo4 e o que maíÁ neceuji-
tío bon pata a boa execução da ttaimação 4upta.

Ant. 4Q - Esta Leí entra em vígot na data de
4ua publicação.

Ant. 5(2 - Revogam-4e a4 dí4po4íçõe4 em can-titã-
tío.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇAL

VES, aoá vinte e doia díaá do Mi4 de áetenévto de mít noveeen-

toá e noventa e cinco.

REG4ST 	E E PUBLIQUE-SE

Ardo José Bentaat

fteícito Munícipmt de Bento Gonealveá

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES D B. GO:J;ALVZ•S'

Reg. no Livro d.2

.° 	 à N 	 Fr. 	 03
(42144444.5

Secretarie Geral

Registrad.9:. 	na 23 t)
e publiead.

E'm

	Page 1
	Page 2